
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 28. dubna 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová 

 
I. Chod fakulty: 
 tajemník informoval o zasedání AS DIFA JAMU v úterý 29/4 od 15.00 hod. (učebna č. 106), 

na kterém bude schvalován rozpočet fakulty pro rok 2014 a Výroční zprávy o činnosti a o 
hospodaření za rok 2013; 

 proděkanka Chládková připomněla konání festivalu Zlomvaz ve dnech 7. až 10. května 2014, 
účast vedení fakulty bude upřesněna; 

 proděkanka Chládková informovala o návštěvě lyonské divadelní školy ENSATT, která 
bude inscenovat představení Spor ve dnech 29. a 30. dubna od 19.00 hod. v Martě; 
představení budou doplněna přednáškou o  Pierrovi de Marivaux (29/4 od 10.00 hod. 
v učebně 104); 

 tajemník fakulty upozornil na změnu provozu budovy DIFA ve dnech 1. až 4. května a 8. až 
11. května - první květnový víkend bude budova DIFA uzavřena, ve druhém termínu bude 
otevřena dle běžných zvyklostí; 

 KD schválilo žádost o udělení mimořádného stipendia pro studenty Ateliéru scénografie a 
Ateliéru světelného designu za cestu na scénografické sympózium v rámci výstavy Salón 
scénografie v Praze. Vyplaceno bude 400,- Kč / studenta, celková částka činí 6.800,- Kč: 
 Anna Chrtková (I. roč. bak., S); 
 Dominika Jančíková (I. roč. bak., S); 
 Jan Matýsek (I. roč. bak., S); 
 Aneta Veselá (I. roč. bak., S); 
 Stanislav Cibulka (I. roč. bak., S); 
 Anna Petříková (I. roč. bak., S); 
 Monika Urbášková (II. roč. bak., S); 
 Eliška Soukupová (II. roč. bak., S); 
 Lucie Sedláčková (II. roč. bak., S); 
 Hynek Petrželka (II. roč. bak., S); 
 Jitka Gazdošová (III. roč. bak., S); 
 Jana Jaracová (III. roč. bak., S);   
 Boháčková Jana (II. roč. nav. mag., S); 
 Chaplenko Anastásija (II. roč. nav. mag., S); 
 Zuzana Režná (I. roč. nav. mag., SD); 
 Václav Olšar (I. roč. nav. mag., SD); 
 Tomáš Příkrý (I. roč. nav. mag., SD); 

 KD schválilo žádost prof. Gogoly o udělení mimořádného stipendia ve výši 1.200,- Kč 
studentům účastnícím se MFF Finále Plzeň 2014; vyplaceno bude celkem 3.600,- Kč: 
 Daniela Boková (II. roč. bak., RTDS); 
 Nikol Jančíková (II. roč. bak., RTDS); 
 Jakub Votýpka (II. roč. bak., RTDS). 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD přijalo informaci M. Labance o účasti III. ročníku Ateliéru činoherního herectví pod 

vedením doc. Smilkové na festivalu v polské Lodži (32. Festiwal Szkół Teatralnych) ve 
dnech 6. až 11. května 2014. Účastnícím se studentům bude vyplaceno mimořádné 
stipendium ve výši 1.500,- Kč na studenta, tj. celkem 18.000,- Kč: 
 Ondřej Dvořák; 
 Michaela Foitová; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Juraj Háder; 
 David Janík; 
 David Janošek; 
 Barbora Nesvadbová; 
 Daniel Ondráček; 
 Kristina Povodová, DiS.; 
 Tereza Slavkovská; 
 Petra Staňková; 
 Jiří Svoboda; 
 Milada Vyhnálková; 

 KD obdrželo informaci M. Labance o zájmu Freie Universität Berlin uzavřít s DIFA JAMU 
bilaterární dohodu prostřednictvím programu Erasmus+ o výměně pedagogů na základě 
dlouhodobé spolupráce s DIFA - možnosti budou projednány na následujícím KD; 

 KD bylo informováno referentem ZO o nabídce workshopu ze strany režiséra a herce 
Vladimíra Bouchlera (cena dílny se pohybuje v rozmezí 600 až 900 €/den + náklady); 
nabídka bude zvážena na následujícím KD. 
 

III. Vnější vztahy: 
 KD schválilo udělení mimořádného stipendia pro studenty podílející se na organizaci 

festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2014; celkem bude vyplaceno 18.000,- Kč: 
 Karolína Vyhnálková (II. roč. bak., DM) – částka 1.000,- Kč; 
 Ondřej Dvořák (III. roč. mag., ČH) – částka 1.000,- Kč; 
 Jiří Svoboda (III. roč. mag., ČH) – částka 1.000,- Kč; 
 Petra Konvicová (III. roč. bak., JT) – částka 2.500,- Kč; 
 Jakub Mareš (III. roč. bak., JT) – částka 1.000,- Kč; 
 Marie Rotnáglová (III. roč. bak., DM) – částka 1.000,- Kč; 
 Jakub Šotola (I. roč. bak., JT) – částka 2.000,- Kč; 
 Ondřej Halámek (I. roč. mag., MH) – částka 1.000,- Kč; 
 Hana Horáková (III. roč. bak., DM) – částka 2.000,- Kč; 
 Kamila Šulíková (II. roč. bak., DM) – částka 1.000,- Kč; 
 Barbora Leskovjanová (II. roč. bak., DM) – částka 1.000,- Kč; 
 Tereza Řezníková (III. roč. bak., DM) – částka 500,- Kč; 
 Aneta Veselá (I. roč. bak., S) – částka 500,- Kč; 
 Stanislav Cibulka (I. roč. bak., S) – částka 750,- Kč; 
 Anna Chrtková (I. roč. bak., S) – částka 750,- Kč; 
 Monika Bársonyová (II. roč. bak., DM) - částka 1.000,- Kč; 

 KD schválilo udělení mimořádného stipendia pro Kateřina Puczokovou (III. roč. bak., DM) 
ve výši 5.000,- Kč za spolupráci s FMK UTB na instalaci propagační výstavy S/E 2014 
v galerii Vaňkovka. 
 

IV. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost Hany Marvanové (II. roč. bak., R) o ISP ze zdravotních důvodů; 
 KD schválilo žádost Terezy Říhové (III. roč. bak., R) o změnu tématu bakalářské 

práce z důvodu již existující diplomové práce na toto téma; 
 KD schválilo žádost Michaely Rašovské (II. roč. mag., DM) o změnu názvu 

diplomové práce z důvodu užší specifikace tématu. 
 
 
 zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


